联 营

公司
0 13,533,000 13,533,000

合计 14,525,518 -992,518 13,533,000 22,066,521 -18,590,264 3,476,257

七、重大合同及其履行情况

(一)托管、承包、租赁事项

√不适用

(二)担保情况

单位：元  币种：人民币
公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） -8,000,000
报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担

保）
0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 -557,617,888
报告期末对子公司担保余额合计（B） 2,424,659,673

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 2,424,659,673
担保总额占公司净资产的比例（%） 31
其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0
直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提

供的债务担保金额（D）
1,597,302,802

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 0
上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,597,302,802

 华新水泥股份有限公司 2012 年年度报告

30

(三)其他重大合同

本年度公司无其他重大合同。

八、承诺事项履行情况

√不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币
是否改聘会计师事务所： 否

原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 普华永道中天会计师事务所 普华永道中天会计师事务所

境内会计师事务所报酬 3,400,000 3,370,000
境内会计师事务所审计年限 7 8

名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 普华永道中天会计师事务所 480,000

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处罚及

整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均未受中国

证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

 华新水泥股份有限公司 2012 年年度报告

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售

条件股份
128,099,928 13.70 -77,011,892 -77,011,892 51,088,036 5.46

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
77,011,892 8.24 -77,011,892 -77,011,892 0 0

其中：境内

非国有法人

持股

77,011,892 8.24 -77,011,892 -77,011,892 0 0

境内自然人

持股

４、外资持

股
51,088,036 5.46

51,088,036 5.46

其中：境外

法人持股
51,088,036 5.46

51,088,036 5.46

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

807,200,000 86.30 77,011,892 77,011,892 884,211,892 94.54

1、人民币普

通股
479,200,000 51.23 77,011,892 77,011,892 556,211,892 59.47

2、境内上市

的外资股
328,000,000 35.07

328,000,000 35.07

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
935,299,928 100

935,299,928 100

 华新水泥股份有限公司 2012 年年度报告

32

(二)限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

Holchin B.V. 51,088,036 51,088,036
认购公司非公

开发行股份

2014 年 11
月 8 日

宁波青春投资有

限公司
28,593,718 28,593,718 -

认购公司非公

开发行股份

2012 年 11
月 14 日

江苏瑞华投资控

股集团有限公司
10,713,775 10,713,775 -

认购公司非公

开发行股份

2012 年 11
月 14 日

泰康资产管理有

限责任公司
10,345,610 10,345,610 -

认购公司非公

开发行股份

2012 年 11
月 14 日

天津盛熙股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

8,612,919 8,612,919 -
认购公司非公

开发行股份

2012 年 11
月 14 日

山西信托有限责

任公司
8,598,857 8,598,857 -

认购公司非公

开发行股份

2012 年 11
月 14 日

信达证券股份有

限公司
8,600,000 8,600,000 -

认购公司非公

开发行股份

2012 年 11
月 14 日

国华人寿保险股

份有限公司
1,547,013 1,547,013 -

认购公司非公

开发行股份

2012 年 11
月 14 日

合计 128,099,928 77,011,892 51,088,036 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币
股票及其衍生证

券的种类
发行日期 发行价格 发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

A 股 2011 年 11 月 8 日 14.01 51,088,036 2014 年 11 月 8 日 -

A 股 2011 年 11 月 8 日 14.01 77,011,892 2012 年 11 月 14 日 77,011,892
2012 年公司债

券（第一期）
2012 年 5 月 17 日 100 20,000,000 2012 年 6 月 7 日 20,000,000

2012 年公司债

券（第二期）
2012 年 11 月 9 日 100 11,000,000 2012年 12月 21日 11,000,000

2012 年公司债券（第一期）分为 5 年期和 7 年期两个品种。其中 5 年期品种发行规模为人民币 10 亿

元，票面利率为 5.35%；7 年期品种发行规模为人民币 10 亿元，票面利率为 5.65%。
2012 年公司债券（第二期）为 7 年期品种，发行规模为人民币 11 亿元，票面利率为 5.90%。

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

 华新水泥股份有限公司 2012 年年度报告

33

三、股东和实际控制人情况

(一)股东数量和持股情况

单位：股
截止报告期末股东总数 44,118 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 50,327

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

Holchin B.V. 境外法人 39.88 373,010,636 51,088,036 无

国家股（由华新集团有限

公司代为持有）
国家 13.74 128,501,296

无

GAOLING  FUND,  L.P. 未知 5.50 51,449,782 37,160 无